平成１９年５月１８日
   各     位

会 社 名 株 式 会 社 名 村 造 船 所

代表者名 代表取締役社長  名 村  建 彦

（コード番号 ７０１４ 大証 第１部）

問合せ先 取締役兼常務執行役員経営業務本部長

 名 村  建 介
（ＴＥＬ  ０６－６５４３－３５６１）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成１９年５月１８日開催の取締役会において、平成１９年３月３１日を基準日とする剰余金の配当

について、その予定額を下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本件は平成１９年６月２７日開催予定の第１０８回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．理由

配当金につきましては、安定的な継続配当を原則としながら、業績や配当性向、将来的な成長戦略などを

総合的に勘案して決定しております。

当期の配当金は、前３期間の損失累計額が巨額であり脆弱になった財務体質の改善が課題ではありますが、

これまでの株主の皆様のご支援にも応えたく、前回予想の１株当たり期末配当３円に１円を加え、１株当た

り期末配当４円とさせていただくことといたしました。

２．配当の内容

 中 間 期 期   末 年   間

前回予想（平成１８年５月１９日） ２円００銭 ３円００銭 ５円００銭

今 回 修 正 予 想 ２円００銭 ４円００銭 ６円００銭

（ご参考）前期の１株当たり配当金実績 ２円００銭 ３円００銭 ５円００銭

以  上